

CANAL SUR TELEVISIÓN, S.A.

BALANCE DE SITUACIÓN					
ACTIVO			PASIVO		
Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005	Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005
A) Accionistas (socios) por desembolsos no exigidos	0	0	A) Fondos propios	25.618.678	51.112.843
B) Inmovilizado	11.119.770	11.480.005	I. Capital suscrito	55.000.000	60.000.000
I. Gastos de establecimiento	0	0	II. Prima de emisión	108.087.472	117.584.165
II. Inmovilizaciones inmateriales	5.790.435	6.828.306	III. Reserva de revalorización	0	0
1. Gastos de investigación y desarrollo			IV. Reservas	0	0
2. Concesiones, patentes, licencias, marcas y similares	15.189.764	18.640.592	1. Reserva legal		
3. Fondo de comercio			2. Reservas para acciones propias		
4. Derechos de traspaso			3. Reservas para acciones de la sociedad dominante		
5. Aplicaciones informáticas	12.261	48.293	4. Reservas estatutarias		
6. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos			5. Otras reservas		
7. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero			V. Resultados de ejercicios anteriores	-10.520.898	-3.470.292
8. Anticipos			1. Remanente		
9. Provisiones			2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-10.520.898	-3.470.292
10. Amortizaciones	-9.411.590	-11.860.579	3. Aportaciones de socios para compensación de pérdidas		
III. Inmovilizaciones materiales	5.329.335	4.651.699	VI. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	-126.947.896	-123.001.030
1. Terrenos y construcciones			VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0	0
2. Instalaciones técnicas y maquinaria	30.738.406	31.676.376	VIII. Acciones propias para reducción de capital	0	0
3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	2.791.677	2.950.111	B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios	1.126.138	443.431
4. Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso			1. Subvenciones de capital	855.249	377.501
5. Otro inmovilizado	1.095.648	1.024.764	2. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos		
6. Provisiones			3. Diferencias positivas de cambio	270.837	65.930
7. Amortizaciones	-29.296.395	-30.999.552	4. Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios	52	
IV. Inmovilizaciones financieras	0	0	5. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios		
1. Participaciones en empresas del grupo			C) Provisiones para riesgos y gastos	1.818.616	3.661.141
2. Créditos a empresas del grupo			1. Provisiones para pensiones y obligaciones similares	283.929	378.572
3. Participaciones en empresas asociadas			2. Provisiones para impuestos		
4. Créditos a empresas asociadas			3. Otras provisiones	1.534.687	3.282.569
5. Cartera de valores a largo plazo			4. Fondo de reversión		
6. Otros créditos			D) Acreedores a largo plazo	0	0
7. Depósitos y fianzas constituidos a largo plazo			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0	0
8. Provisiones			1. Obligaciones no convertibles		
9. Administraciones públicas a largo plazo			2. Obligaciones convertibles		
V. Acciones propias	0	0	3. Otras deudas representadas en valores negociables		
VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	0	0	II. Deudas con entidades de crédito	0	0
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0	0	1. Deudas a largo plazo con entidades de crédito		
D) Activo circulante	106.598.877	104.168.032	2. Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo		
I. Accionistas por desembolso exigidos	0	0	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	0	0
II. Existencias	14.361.543	16.015.165	1. Deudas con empresas del grupo		
1. Comerciales	10.110.838	11.796.065	2. Deudas con empresas asociadas		
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	312.285	429.055	IV. Otros acreedores	0	0
3. Productos en curso y semiterminados			1. Deudas representadas por efectos a pagar		
4. Productos terminados			2. Otras deudas		
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			3. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo		
6. Anticipos	3.938.420	3.790.045	4. Administraciones públicas a largo plazo		
7. Provisiones			V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0	0
III. Deudores	91.663.602	88.106.710	1. De empresas del grupo		
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	25.684.174	21.687.191	2. De empresas asociadas		
2. Empresas del grupo, deudores			3. De otras empresas		
3. Empresas asociadas, deudores	204.495	294.922	VI. Acreedores por operaciones de tráfico a largo plazo	0	0
4. Deudores varios	91.053	241.796	E) Acreedores a corto plazo	89.155.215	60.430.586
5. Personal	204.546	130.595	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0	0
6. Administraciones públicas	67.298.292	67.270.055	1. Obligaciones no convertibles		
7. Provisiones	-1.818.958	-1.517.850	2. Obligaciones convertibles		
IV. Inversiones financieras temporales	1.052	1.803	3. Otras deudas representadas en valores negociables		
1. Participaciones en empresas del grupo			4. Intereses de obligaciones y otros valores		
2. Créditos a empresas del grupo			II. Deudas con entidades de crédito	11.636.769	1.310.545
3. Participaciones en empresas asociadas			1. Préstamos y otras deudas	11.626.111	1.299.557
4. Créditos a empresas asociadas			2. Deudas por intereses	10.658	10.988
5. Cartera de valores a corto plazo			3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo		
6. Otros créditos			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	25.107.470	8.025.079
7. Depósitos y fianzas constituidos a corto plazo	1.052	1.803	1. Deudas con empresas del grupo	21.955.547	4.051.983
8. Provisiones			2. Deudas con empresas asociadas	3.151.923	3.973.096
V. Acciones propias a corto plazo	0	0	IV. Acreedores comerciales	48.069.337	46.756.246
VI. Tesorería	572.681	44.354	1. Anticipos recibidos por pedidos	252.005	831.466
VII. Ajustes por periodificación	0	0	2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	47.817.333	45.924.780
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	117.718.647	115.648.037	3. Deudas representadas por efectos a pagar		
			V. Otras deudas no comerciales	4.341.638	4.338.715
			1. Administraciones públicas	1.944.750	2.092.836
			2. Deudas representadas por efectos a pagar		
			3. Otras deudas	1.089.329	659.674
			4. Remuneraciones pendientes de pago	986.421	1.196.069
			5. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo	321.138	390.137
			VI. Provisiones para operaciones de tráfico	0	0
			VII. Ajustes por periodificación	0	0
			TOTAL GENERAL (A+B+C+D+F)	117.718.647	115.648.001

CANAL SUR TELEVISIÓN, S.A.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS					
DEBE		HABER			
Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005	Título	Ejercicio 2004	Ejercicio 2005
A) GASTOS (A1 a A16)	185.145.634	190.145.437	B) INGRESOS (B1 a B13)	58.197.738	67.144.407
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0	0	1. Importe neto de la cifra de negocios	56.946.960	62.414.778
2. Aprovisionamientos	90.710.417	88.694.376	a) Ventas	56.344.383	62.382.385
a) Consumo de mercaderías	77.801.739	76.385.481	b) Prestaciones de servicios	2.351.293	2.489.385
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	1.469.459	1.224.050	c) Devoluciones y "rappels" sobre ventas	-1.748.717	-2.456.992
c) Otros gastos externos	11.439.219	11.084.846	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0	0
3. Gastos de personal	47.862.840	50.648.438	3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado	0	0
a) Sueldos, salarios y asimilados	36.829.095	38.576.970	4. Otros ingresos de explotación	142.105	163.990
b) Cargas sociales	11.033.745	12.071.468	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	46.945	115.603
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	4.381.406	4.578.031	b) Subvenciones	95.160	48.386
5. Variación de las provisiones de tráfico	-58.093	-301.108	c) Exceso de provisiones de riesgos y gastos		
a) Variación de las provisiones existentes			d) Transferencias de financiación de explotación		
b) Variación de provisiones y pérdidas por créditos incobrables	-58.093	-301.108	I. Pérdidas de explotación (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3-B4)	127.075.920	124.783.223
c) Variación de otras provisiones de tráfico			5. Ingresos de participaciones en capital	0	0
6. Otros gastos de explotación	41.268.414	43.742.252	a) En empresas del grupo		
a) Servicios exteriores	41.058.844	43.692.241	b) En empresas asociadas		
b) Tributos	48.289	50.011	c) En otras empresas		
c) Otros gastos de gestión corrientes	161.280		6. Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0	0
d) Dotación al fondo de reversión			a) De empresas del grupo		
I. Beneficios de explotación (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)	0	0	b) De empresas asociadas		
7. Gastos financieros y gastos asimilados	486.972	340.207	c) De otras empresas		
a) Por deudas con empresas del grupo			7. Otros intereses del grupo	9.413	68.574
b) Por deudas con empresas asociadas			a) De empresas del grupo		
c) Por deudas con terceros y gastos asimilados	486.972	340.207	b) De empresas asociadas		
d) Pérdidas de inversiones financieras			c) Otros intereses	9.413	68.574
8. Variación de las provisiones de inversiones financieras	0	0	d) Beneficios en inversiones financieras		
9. Diferencias negativas de cambio	380.444	430.689	8. Diferencias positivas de cambio	152.909	278.983
II. Resultados financieros positivos (B5+B6+B7+B8-A7-A8-A9)	0	0	II. Resultados financieros negativos (A7+A8+A9-B5-B6-B7-B8)	705.095	423.339
III. Beneficios de las actividades ordinarias (A1+AII-BI-BII)	0	0	III. Pérdidas de las actividades ordinarias (B1+BII-AI-AII)	127.781.015	125.206.562
10. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	0	0	9. Beneficios de enajenación de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	682	0
11. Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	533	2.016	10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias	0	0
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias	0	0	11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	712.177	477.748
13. Gastos extraordinarios	112.700	2.010.535	12. Ingresos extraordinarios	8.548	6.051
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	0	0	13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios	224.946	3.734.284
IV. Resultados extraordinarios positivos (B9+B10+B11+B12+B13-A10-A11-A12-A13-A14)	833.119	2.205.532	IV. Resultados extraordinarios negativos (A10+A11+A12+A13+A14-B9-B10-B11-B12-B13)	0	0
V. Beneficios antes de impuestos (AIII+AIV-BIII-BIV)	0	0	V. Pérdidas antes de impuestos (BII+BIV-AIII-AIV)	125.392.135	123.001.030
15. Impuesto sobre Sociedades	0	0	VI. Resultado del ejercicio (Pérdidas) (BV+A15+A16)	125.392.135	123.001.030
16. Otros impuestos	0	0			
VI. Resultado del ejercicio (Beneficios) (AV-A15-A16)	0	0			

Cifras en euros